
D.G. Istruzione, formazione e lavoro

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

– 27 –

D.d.s. 24 maggio 2019 - n. 7372
Parziale rettifica per mero errore materiale degli allegati B1 
e B2 del decreto n. 6873 del 16 maggio 2019 «Conferma del 
fabbisogno di interventi di edilizia scolastica, in attuazione 
dell’art. 10 del d.l. 12 settembre 2013, n. 104 – Piano regionale 
triennale 2018-2020» 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA INFRASTRUTTURE E STRUMENTI  
PER LA QUALITÀ DEL SISTEMA EDUCATIVO

Richiamato il proprio decreto n.  6873 del 16 maggio 2019, 
pubblicato sul BURL S.O. n. 21 del 21 maggio 2019, con cui è 
stato approvato l’Avviso per la «Conferma del fabbisogno di in-
terventi di edilizia scolastica, in attuazione dell’art. 10 del d.l. 12 
settembre 2013, n. 104 – piano regionale triennale 2018-2020» e, 
in particolare:

•	l’allegato B1 - «Elenco interventi non finanziati - Piano 2018»;

•	l’allegato B2 - «Elenco interventi fabbisogno 2019»
parti integranti e sostanziali allo stesso;

Verificato che nel sopraindicato allegato B1, per mero errore 
materiale:

•	non sono stati inseriti tutti gli interventi non finanziati con il 
Piano 2018 presentati dalle amministrazioni provinciali che 
hanno diritto a confermare il fabbisogno sull’annualità 2019;

•	è stato inserito in elenco il Comune di Azzano Mella (BS), 
precedentemente finanziato per la stessa opera;

Verificato ancora che nel sopraindicato allegato B2, per mero 
errore materiale è stato inserito in elenco il Comune di Casorate 
Primo (PV), precedentemente finanziato per la stessa opera;

Ritenuto pertanto necessario approvare i nuovi allegati B1 e 
B2, parti integranti e sostanziali al presente provvedimento, modi-
ficando gli elenchi nel seguente modo:

•	allegato B1: inserimento degli interventi presentati dalle 
amministrazioni provinciali che hanno diritto a confermare 
il fabbisogno sull’annualità 2019 ed eliminazione dell’inter-
vento presentato dal Comune di Azzano Mella, preceden-
temente finanziato per la stessa opera;

•	allegato B2: eliminazione dell’intervento presentato dal Co-
mune di Casorate Primo (PV), precedentemente finanziato 
per la stessa opera;

Dato atto che il sopra indicato decreto n.  6873/2019 viene 
confermato integralmente in tutti gli altri elementi;

Vista la l.r. n. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle leggi regio-
nali in materia di organizzazione e personale» e in particolare 
l’art.50, che individua le competenze e i poteri dei Direttori Ge-
nerali, nonché i provvedimenti organizzativi della XI legislatura; 

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della Struttura Infrastrutture e Strumenti per la qualità del 
sistema educativo individuate dalle d.g.r. XI/5 del 4 aprile 2018, 
n. XI/126 del 17 maggio 2018 e n. XI/182 del 31 maggio 2018

DECRETA
1. di rettificare parzialmente, per mero errore materiale, gli alle-

gati B1 - «Elenco interventi non finanziati - Piano 2018» e B2 -»Elen-
co interventi fabbisogno 2019», parte integrante del decreto 
n. 6873 del 16 maggio 2019, apportando le seguenti modifiche:

2. allegato B1: inserimento degli interventi presentati dalle 
amministrazioni provinciali che hanno diritto a confermare il 
fabbisogno sull’annualità 2019 ed eliminazione dell’intervento 
presentato dal Comune di Azzano Mella (BS), precedentemente 
finanziato  per la stessa opera;

3. allegato B2: eliminazione dell’intervento presentato dal Co-
mune di Casorate Primo (PV), precedentemente finanziato per 
la stessa opera;

4. di confermare integralmente tutti i restanti elementi del de-
creto n. 6873/2019;

5. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi 
di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013;

6. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul sito web di Regione 
Lombardia nella sezione Bandi

Il dirigente
Marco Cassin

——— • ———



Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

– 28 – Bollettino Ufficiale

N. 
Ordine 

graduatoria
ID 

ARES
Denominazione Ente 

Locale
Codice edificio Indirizzo

Tipol. 
Interv.

Istituzioni/Plessi scolastici POP
 Contributo 

richiesto 
 Costo totale 
intervento 

1 120 170 Vobarno BS 0172040818 Via POLI 15 A
BSIC82500N - IC - Vobarno
BSMM82501P - Sec.I - A. 
Migliavacca - 

2018 1.681.745,71        2.102.182,14          

2 121 454 Vaiano Cremasco CR 0191110119 Via CAVOUR 26 B

CREE82804Q - Primaria - Andrea 
Bombelli
CRMM82802L - Sec. I - Vaiano 
Cremasco - 

2018 158.400,00           198.000,00              

3 122 680 Arese MI 0150090848 Via DEI GELSI 1 E

MIIC8EC00X - IC - Don Carlo 
Gnocchi
MIEE8EC023 - Primaria - Don 
Carlo Gnocchi - 

2018 1.260.000,00        1.800.000,00          

4 123 29 Castellucchio MN 0200160265 Via ROMA 3/A E
MNIC82700X - IC - Castellucchio
MNMM827011 - Sec. I - R. 
Gandolfo - 

2018 261.000,00           416.000,00              

5 124 551 Vimercate MB 1080500005 VIA ADDA 6 A

MIIS024004 - IIS - Virgilio 
Floriani
MIIS053004 - IIS - Ezio Vanoni
MIPS240005 - LS - Banfi
MITF10601X - ITI - Albert 
Einstein - 

2018 3.144.000,00        3.930.000,00          

6 125 477 Unione Valle Garza 0170310534
Via VILLA MATTINA 
11

A
BSEE853043 - Primaria - Papa 
Giovanni Paolo II - Caino

2018 340.000,00           440.000,00              

7 126 82 Carlazzo CO 0130470010 VIA GHIACCIAIA 76 A 2018 1.836.000,00        2.295.000,00          

8 128 781 Motta Visconti MI

0151513029
0151510001
0151511701
0151513055
0151513056
0151513057
0151513058

Via Don Lorenzo 
Milani 1

E MIIC872009 - IC - Ada Negri - 2018 1.366.918,91        3.458.648,64          

ALLEGATO B1 - ELENCO INTERVENTI NON FINANZIATI PIANO 2018

COMUNI



Bollettino Ufficiale – 29 –

Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

9 129 45 Unione  Valle Garza 0171170141 Via BRESCIA 20 A
BSIC85300T - IC - Nave
BSEE85301X - Primaria - Don 
Lorenzo Milani - 

2018 1.120.000,00        1.400.000,00          

10 130 318 Cremona CR 0190360092 Via FABIO FILZI 132 A
CREE82102V - Primaria - 
Sant`Ambrogio - 

2018 634.400,00           793.000,00              

11 131 89 Seveso MB 1080400001
VIA Antonio Gramsci 
11

D
MIEE86302N - Primaria - Enrico 
Toti - 

2018 1.088.241,94        1.893.435,00          

12 132 694 Monte Cremasco CR 0190580118 Via Roma 17 D
CREE82803P - Primaria - Alfredo 
Gatti - 

2018 400.000,00           500.000,00              

13 133 385 Basiglio MI
0150151254
0150150328
0150150329

PIAZZA leonardo da 
vinci 1

C
MIIC88400G - IC - Basiglio
MIEE88401N - Primaria - Basiglio
MIMM88401L - Sec. I - Basiglio - 

2018 200.000,00           300.000,00              

14 134 114 Idro BS 0170820130 Via S. MICHELE 52 A BSEE80604D - Primaria - Idro - 2018 332.000,00           415.000,00              

15 135 60 Gorgonzola MI
0151080539
0151081210

Via MAZZINI 6 E
MIEE8BF01N - Primaria - Via 
Mazzini - 

2018 55.000,00             110.000,00              

16 136 272 Ponteranica BG
0161690572
0161690319

Via Unione 1 B
BGMM87702X - Sec.I - Don 
Milani - 

2018 400.000,00           500.000,00              

17 137 557 Curno BG 0160890201
VIA gandhi [ in 
costruzione ] 0

D 2018 900.000,00           1.125.000,00          

18 138 772 Concesio BS 0170611083 Via MAZZINI 55 A BSMM828016 - Sec.I - Concesio - 2018 2.528.000,00        3.160.000,00          

19 139 112 Caprino Bergamasco BG 0160520034
Piazza Vittorio 
Veneto 5

D
BGAA84101X - Infanzia - Caprino 
Bergamasco - 

2018 400.000,00           500.000,00              

20 140 419 Busto Arsizio VA 0120260129 Via COMERIO 10 A

VAIC86600X - IC - E. Crespi
VAEE866034 - Primaria - 
Sant`Anna
VAMM866011 - Sec. I - 
Schweitzer - 

2018 835.200,00           1.044.000,00          

21 141 629 Busto Arsizio VA 0120260014
Via RAFFAELLO 
SANZIO 5

A

VAIC85500D - IC - Niccolò 
Tommaseo
VAAA85501A - Infanzia - Luigi e 
Luigia Bandera
VAEE85501G - Primaria - Niccolò 
Tommaseo
VAMM85501E - Sec. I - Prandina 
- 

2018 1.913.600,00        2.392.000,00          



Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

– 30 – Bollettino Ufficiale

22 142 58 Lecco LC
0970420003
0970422413

VIA ghislanzoni 7 C
LCMM82701A - Sec. I - Via 
Ghislanzoni - 

2018 1.840.000,00        2.300.000,00          

23 143 667 Rescaldina MI 0151810828 Via ASILO 10 D

MIAA849015 - Infanzia - Silvia 
Ferrario
MIEE84901A - Primaria - 
Alessandro Manzoni - 

2018 1.760.000,00        2.200.000,00          

24 144 208 Alzano Lombardo BG 0160080162 Via Roma 19 A
BGEE82101X - Primaria - Alzano 
Lombardo - 

2018 799.000,00           1.000.000,00          

25 145 32 Biassono MB 1080090803
Via MARTIN LUTER 
KING 10

A
MIEE82602P - Primaria - 
Sant`Andrea - 

2018 939.575,83           1.174.469,80          

26 146 698 Azzio VA 0120070040 Viale CADORNA 1 A VAAA827049 - Infanzia - Azzio - 2018 200.000,00           250.000,00              

27 147 586 Levate BG

0161260469
0161260001
0161260002
0161260748

Via Santuario 3 B
BGEE854017 - Primaria - Levate
BGMM854027 - Sec.I - Levate - 

2018 1.337.128,80        1.671.411,00          

28 148 759 Tresivio SO
0140700131
0140700001
0140700043

VIA ROMA 23 A
SOEE80405X - Primaria - Tresivio 
- 

2018 236.991,89           299.989,73              

29 149 258 Polaveno BS 0171440823 Viale EUROPA 12 C

BSEE81103X - Scuola primaria di 
Polaveno
BSMM81103V - Scuola 
secondaria - 

2018 136.000,00           170.000,00              

30 150 279 Crespiatica LO 0980250001 VIA dei marzi SNC A
LOEE813039 - Primaria - Maria 
Moretti - 

2018 2.252.000,00        2.815.000,00          

31 151 516 Cologno Monzese MI 0150810302 VIA DALL ACQUA 6 A
MIAA8EH021 - Infanzia - Via 
Volta - 

2018 496.000,00           620.000,00              

32 152 599 Cologno Monzese MI 0150810283 VIA PISA 14 A

MIAA8AU027 - Infanzia - Hans 
Christian Handersen
MIEE8AU03D - Primaria - 
Arcimboldo - 

2018 712.000,00           890.000,00              

33 153 773 Zavattarello PV 0181840010
VIA vittorio 
emanuele 24

B
PVMM810051 - Sec. I - Via 
Vittorio Emanuele - 

2018 101.600,00           127.000,00              

34 154 252 Pian Camuno BS 0171420100
VIA delle stalle [ in 
costruzione ] SNC

D 2018 2.800.000,00        3.500.000,00          

35 155 509 Varese VA 0121330069 Via BUSCA 14 B

VAEE873026 - Primaria - San 
Giovanni Bosco
VAEE873059 - Primaria - 
Canziani - 

2018 328.000,00           410.000,00              



Bollettino Ufficiale – 31 –

Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

36 156 95 Castronno VA 0120470200
Via MONTE GRAPPA 
7

C
VAEE837023 - Primaria - 
Giovanni Pascoli - 

2018 140.000,00           240.000,00              

37 157 390 Luino VA 0120920386
Viale DELLE 
RIMEMBRANZE 4

B
VAIC82100A - IC - B. Luini
VAMM82101B - Sec. I - B. Luini - 

2018 195.000,00           260.000,00              

38 158 579 Robbio PV 0181231492 Via ROMA 1 C
PVMM80801R - Sec. I - Enrico 
Fermi - 

2018 226.285,10           282.856,38              

39 159 471 Robecco sul Naviglio MI

0151841394
0151841335
0151841518
0151841519
0151841520

Via Papa Giovanni 
XXIII 3

C
MIMM8FQ02Q - Sec. I - Don 
Lorenzo Milani - 

2018 100.000,00           125.000,00              

40 160 448 Bressana Bottarone PV 0180231000
PIAZZA marconi [ in 
costruzione ] 0

D 2018 3.520.000,00        4.400.000,00          

41 161 314 Caronno Varesino VA 0120350001 VIA diaz 21 B
VAMM837033 - Sec. I - S. T. C. 
Macchi - 

2018 960.000,00           1.200.000,00          

42 162 52 Gandino BG 0161080249 Via Cesare Battisti 1 B

BGIC847002 - IC - Gandino
BGEE847036 - Primaria - 
Gandino
BGMM847024 - Sec.I - Salvatoni - 

2018 339.200,00           424.000,00              

43 163 102 Lazzate MB
1080250713
1080250714
1080252330

Largo MARTIRI 
DELLE FOIBE 4

C
MIEE86402D - Primaria - 
Alessandro Volta - 

2018 125.600,00           157.000,00              

44 164 542 Turbigo MI 0152261393 VIA TRIESTE 21 C

MIIC836006 - IC - Don Lorenzo 
Milani
MIMM836017 - Sec. I - Don 
Gnocchi - 

2018 364.800,00           456.000,00              

45 165 317 Samarate VA
0121180399
0121181013

Via CINQUE 
GIORNATE SNC

D

VAIC844003 - IC - Alessandro 
Manzoni
VAMM844014 - Sec. I - P. 
Daniele - 

2018 2.280.000,00        3.000.000,00          

46 166 560 Grandola ed Uniti CO 0131110040 Via Roma SNC D
COAA85002E - Infanzia - 
Grandola ed Uniti - 

2018 224.000,00           280.000,00              

47 167 130 Marcignago PV 0180860140 PIAZZA ROVIDA 4 E
PVMM82002C - Sec. I - 
Marcignago - 

2018 81.600,00             102.000,00              

48 168 632 Busto Arsizio VA 0120260133 VIALE MONTELLO 11 A
VAEE85901V - Primaria - Pontida 
- 

2018 320.000,00           400.000,00              



Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

– 32 – Bollettino Ufficiale

49 169 510 Vestone BS 0171970116 Via MOCENIGO 23 E
BSIC8AE003 - IC - Vestone 
BSMM8AE014 - Sec.I - F. Glisenti 
- 

2018 2.204.638,00        2.759.638,00          

50 170 185 Ornago MB 1080360798 Via Carlo Porta 4 E
MIEE8CN02T - Primaria - M. 
Goretti - 

2018 168.500,00           211.500,00              

51 171 679 Jerago con Orago VA 0120850356
Via RIMEMBRANZE 
2

D
VAMM84102N - Sec. I - Nuccia 
Casula - 

2018 98.400,00             123.000,00              

52 172 210 Corsico MI 0150930527 Via GALILEI 16 E

[MIIC887003 - MIIC887003] - IC - 
Galileo Galilei - [MIIC887003 - 
MIEE887015] - Primaria - Via 
Galilei - 

2018 1.689.600,00        2.112.000,00          

53 173 652 Lungavilla PV 0180842000 VIA bonsignore snc E

PVEE823054 - Primaria - 
Lungavilla
PVMM823042 - Sec. I - 
Campanini - 

2018 311.696,03           389.696,03              

54 174 344 San Genesio ed Uniti PV
0181350209
0181350055

Via TORINO 1 D
PVEE82504P - Primaria - San 
Genesio - 

2018 2.426.144,00        3.032.680,00          

55 175 455 Dalmine BG 0160910716 Via Don Cortesi 2 E
BGEE8AC011 - Primaria - 
Alessandro Manzoni - 

2018 1.120.000,00        1.400.000,00          

56 176 634 Como CO 0130750144 Via GIUSSANI 81 C
COIC84300D - IC - Rebbio
COEE84303N - Primaria - 
Giovanni Paolo II - 

2018 697.300,00           871.800,00              

57 177 476 Calolziocorte LC 0970130002
VIA ausonia [nuova 
costruzione] snc

D 2018 88.000,00             110.000,00              

58 178 285 Seregno MB 1080390606 PIAZZA CADORNA 3 E
MIEE846031 - Primaria - Luigi 
Cadorna - 

2018 60.000,00             100.000,00              

59 179 309 Albosaggia SO
0140020336
0140020182

VIA COLTRA 43/A E
SOMM82102D - Sec. I - 
Albosaggia - 

2018 420.000,00           525.000,00              

60 180 617 Carbonara di Po MN 0200090227
Via GIUSEPPE 
UNGARETTI 41974

E

MNEE82202X - Primaria - 
Carbonara di Po
MNMM82202V - Sec. I - 
Carbonara di Po - 

2018 139.200,00           174.000,00              

61 181 490 Dalmine BG

0160910540
0160910110
0160910462
0160911157

Via Olimpiadi 1 E
BGIC8AB003 - IC - Aldo Moro
BGMM8AB014 - Sec.I - Aldo 
Moro - 

2018 279.480,00           349.350,00              

62 182 618 Como CO 0130750012 Via AMORETTI 39 B
COAA84802E - Infanzia - Monte 
Olimpino - 

2018 691.800,00           865.000,00              



Bollettino Ufficiale – 33 –

Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

63 183 475 Orio Litta LO 0980420764 VIALE ADA NEGRI 1 E
LOEE81001Q - Primaria - Ada 
Negri - 

2018 517.500,00           690.000,00              

64 184 401 Montu Beccaria PV 0181000186 PIAZZA EUROPA 4 E

PVEE80004A - Primaria - Montù 
Beccaria
PVMM800027 - Sec. I - Carlo 
Vercesi - 

2018 288.000,00           360.000,00              

65 185 234 Cassina Valsassina LC 0970181782
Via EDMONDO DE 
AMICIS 5

E
LCEE81301D - Primaria - Casina 
Valsassina - 

2018 144.000,00           180.000,00              

66 186 774 Gorno BG 0161160313 Via MADONNA 9 E
BGAA86401L - Infanzia - Gorno 
BGEE86401T - Primaria - Gorno
BGMM86402T - Sec.I - Gorno - 

2018 200.000,00           250.000,00              

67 187 595 Unione Ovest Lago Varese 0120090193 Via MATTEOTTI 4 E
VAEE86804R - Primaria - I. 
Molinari - Bardello

2018 175.487,86           220.487,86              

68 188 676 Tribiano MI 0152220590 Via Diaz 2 E
MIEE8A202R - Primaria - Don 
Lorenzo Milani
MIMM8A202Q - Sec. I - Tribiano - 

2018 358.917,98           448.917,98              

69 189 205 Monte Isola BS 0171110693 Via SIVIANO 39-40 E
BSEE87102E - Primaria - Siviano
BSMM87102D - Sec.I - Luigi 
Einaudi - 

2018 268.000,00           335.000,00              

56.015.952,05      73.035.062,56        

N. 
Denominazione Ente 

Locale
Codice edificio Indirizzo

Tipol. 
Interv.

Istituzioni/Plessi scolastici POP
 Contributo 

richiesto 
 Costo totale 
intervento 

1 Provincia Brescia 0171660001
VIALE Europa [in 
costruzione] 46/d - 
Rovato

D 2018 1.300.000,00        1.300.000,00          

TOTALE

PROVINCE

ID ARES

168



Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

– 34 – Bollettino Ufficiale

2 Provincia Brescia 0170522000
VIA f.lli sirani [ in 
costruzione ] 1 - 
Chiari

D 2018 1.300.000,00        1.300.000,00          

3 Provincia Lecco
0970422033
0970420590

Via MONTENERO 3 - 
Lecco

E LCPS01000D - LS - G. B. Grassi 2018 600.000,00           600.000,00              

4 Provincia Monza e Brianza
1080083646
1080081274

Via FOSCOLO 1 - 
Besana in Brianza

C

MIIS00600E - IIS - Gandhi 
Mohandas Karamchand
MIPS006011 - LS - Gandhi 
Mohandas Karamachand
MITD00601R - ITC - Gandi 
Mohandas Karamchand

2018 1.443.100,00        1.443.100,00          

5 Provincia Monza e Brianza
1080271623
1080271621

Via BONAPARTE 2 
BIS - Limbiate

C
MITD49000Q - ITC - Elsa 
Morante

2018 1.249.400,00        1.249.400,00          

6 Provincia Monza e Brianza 1080341620
Via S. ALLENDE 3 - 
Muggio`

C

MIIS08400Q - IIS - Martin Luther 
King
MIPS084016 - LS - Martin Luther 
King
MITD084012 - ITC - Martin 
Luther King

2018 1.238.200,00        1.238.200,00          

7 Provincia Sondrio 0140662000
VIA lungo adda [ in 
costruzione ] 0 - 
Tirano

D 2018 2.711.116,00        2.711.116,00          

8 Provincia Varese
0121270467
0121270664

Via GRAMSCI 1 - 
Tradate

B

VAIS02600N - IIS - L. Geymonat
VACT706005 - EDA - Geymonat
VAPS026014 - LS - Geymonat
VATF026016 - ITI - L. Geymonat

2018 749.200,00           749.200,00              

9 Provincia Varese
0121270665
0121270666

Via GRAMSCI 1 - 
Tradate

B

VAIS024002 - IIS - Tradate
VATD011016 - ITCG - Don 
Lorenzo Milani
VATD024018 - ITC - Tradate

2018 750.000,00           750.000,00              

10 Provincia Varese 0121360001
PIAZZA S. Giuseppe 
1 - Venegono 
Inferiore

B

VASL011017 - LA - Don Lorenzo 
Milani
VATF01101C - ITI - Don Lorenzo 
Milani

2018 1.437.800,00        1.437.800,00          

429

302

408

458

484

616

117

119

121



Bollettino Ufficiale – 35 –

Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

11 Provincia Varese
0121200479
0121200001
0121200647

Via SAN DONATO 1 - 
Sesto Calende

B

VAIS00900X - IIS - Carlo Alberto 
Dalla Chiesa
VAPM00901B - LSPP - Sesto 
Calende
VAPS00901A - LS - Dalla Chiesa

2018 634.000,00           634.000,00              

12 Provincia Varese
0120730460
0120732515

VIA PER 
MORAZZONE 37 - 
Gazzada Schianno

B
VAIS01800P - IIS - John M. Kynes
VATD018011 - ITC - Keynes
VATF018017 - ITI - Keynes

2018 2.676.700,00        2.676.700,00          

13 Provincia Varese
0121190472
0121190638

Via B. CROCE 1 - 
Saronno

B VAPS020004 - LS - G. B. Grassi 2018 416.000,00           416.000,00              

14 Provincia Varese
0120260432
0120260670

Via TOMMASO 
GROSSI 3 - Busto 
Arsizio

B VAPS01000D - LS - Tosi 2018 295.000,00           295.000,00              

15 Provincia Varese 0120700428
Via DEI TIGLI 38 - 
Gallarate

B

VAIS001009 - IIS - Gallarate
VAPC00101L - LC - Giovanni 
Pascoli
VAPS00101Q - LS - Leonardo Da 
Vinci

2018 315.000,00           315.000,00              

16 Provincia Varese 0120260425
Via CARDUCCI 4 - 
Busto Arsizio

D

VAIS02700D - IIS - Daniele Crespi
VAPC02701R - LC - Busto Arsizio
VAPM027011 - LSPP - Busto 
Arsizio

2018 3.365.000,00        3.365.000,00          

17 Provincia Varese 0120260961
Via MANARA 10 - 
Busto Arsizio

D VASL01000A - LA - Candiani 2018 4.865.700,00        4.865.700,00          

18 Provincia Varese
0120720458
0120720642

Via DEI GELSOMINI 
14 - Gavirate

C

VAIS01200Q - IIS - E. Stein
VACT70400D - EDA - Stein
VAPS012016 - LS - Stein
VARC01201P - IPSCT - Stein
VATD012012 - ITCG - Stein

2018 175.000,00           175.000,00              

19 Provincia Varese
0120260446
0120260001

Via TORINO 38 - 
Busto Arsizio

B

VARC030007 - IPSCT - Pietro 
Verri
VARC03050L - IPSCT - Pietro 
Verri (serale)

2018 3.335.000,00        3.335.000,00          

20 Provincia Varese 0120700002
VIA forni 2 - 
Gallarate

B
VARC023015 - IPSCT - Giovanni 
Falcone

2018 455.000,00           455.000,00              

155

157

122

152

153

158

161

162

173

175



Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

– 36 – Bollettino Ufficiale

21 Provincia Varese
0120260454
0120260639

Via STELVIO 173 - 
Busto Arsizio

B
VATD02000X - ITC - E. Tosi
VATD020509 - ITC - E. Tosi 
(serale)

2018 1.090.000,00        1.090.000,00          

22 Provincia Varese 0120700001
VIA matteotti 4 - 
Gallarate

B

VAIS023006 - IIS - Giovanni 
Falcone
VACT705009 - EDA - Giovanni 
Falcone
VARC023015 - IPSCT - Giovanni 
Falcone
VATF02301P - ITI - Giovanni 
Falcone
VARC02351E - IPSCT - Giovenni 
Falcone (serale)

2018 1.045.000,00        1.045.000,00          

23 Provincia Varese 0120260002
VIA toce 21 - Busto 
Arsizio

B
VAIC86600X - IC - E. Crespi
VARC030007 - IPSCT - Pietro 
Verri

2018 600.000,00           600.000,00              

24 Provincia Varese
0121330455
0121330657

Via BERTOLONE 13 - 
Varese

B

VAIS01300G - IIS - F. Daverio-N. 
Casula
VATD01301T - ITC - Daverio-
Casula
VATL013018 - ITG - Nervi
VATD013517 - ITC - F. Daverio 
(serale)
VATL01351N - ITG - Nervi 
(serale)
VARC02000L - IPSCT - Luigi 
Einaudi
VARC020502 - IPSCT - Luigi 
Einaudi (serale)

2018 997.000,00           997.000,00              

25 Provincia Varese
0121190451
0121190849

Via MANTEGAZZA 
25 - Saronno

B
VARI04000E - IPIA - Antonio 
Parma

2018 400.000,00           400.000,00              

176

181

183

188

189



Bollettino Ufficiale – 37 –

Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

26 Provincia Varese
0121330677
0121330448
0121330678

Via ZUCCHI 3 - 
Varese

B

VAIS01700V - IIS - Isaac Newton
VACT70200T - EDA - Isaac 
Newton
VARI01701E - IPIA - Newton
VATF01701B - ITI - Newton
VARI01751X - IPIA - Newton 
(serale)
VATF01751R - ITI - Newton 
(serale)

2018 1.466.926,80        1.466.926,80          

27 Provincia Varese 0121330923
Via SORRISOLE 6 - 
Varese

B VAPS03000P - LS - G. Ferraris 2018 1.591.882,80        1.591.882,80          

28 Provincia Varese
0121230410
0121231009

Via XXV APRILE S.N. - 
Somma Lombardo

B
VATD00801A - ITC - Somma 
Lombardo

2018 150.000,00           150.000,00              

29 Provincia Varese 0120700450
Via STELVIO 35 - 
Gallarate

B

VAIS008004 - IIS - Andrea Ponti
VARI00801Q - IPIA - Gallarate
VATF00801L - ITI - Gallarate
VARI008515 - IPIA - Gallarate 
(serale)
VATF008512 - ITI - Gallarate 
(serale)

2018 150.000,00           150.000,00              

30 Provincia Varese 0121190851
VIA CARSO 10 - 
Saronno

B
VACT701002 - EDA - Riva
VATF020006 - ITI - Riva
VATF02050G - ITI - Riva (serale)

2018 400.000,00           400.000,00              

31 Provincia Varese 0120260426
Piazza TRENTO E 
TRIESTE SNC - Busto 
Arsizio

B
VAPC02701R - LC - Busto Arsizio
VASL01000A - LA - Candiani

2018 1.280.000,00        1.280.000,00          

38.482.025,60      38.482.025,60        TOTALE

407

212

202

204

207

209



Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

– 38 – Bollettino Ufficiale

N. ID ARES
Denominazione Ente 

Locale
Codice edificio Indirizzo GESTORE

Tipol. 
Interv.

ISTITUZIONI/PLESSI 
SCOLASTICI

PROV. POP
 Contributo 

richiesto 
 Costo totale 

1 541
Adrara San Martino 

BG
0160012457

Via Papa Giovanni 
XXIII 14

COMUNE A
BGEE87301L - Primaria 
- Ardara San Martino - 

BG 2019 1.478.400,00           1.848.000,00            

2 538
Albano 

Sant`Alessandro BG
0160030133

Via Dante Alighieri 
11

COMUNE A
BGEE817018 - Primaria 

- Albano 
Sant`Alessandro - 

BG 2019 988.242,04              1.235.456,97            

3 71 Ardesio BG 0160120552
Via Leonardo Da 

Vinci 1
COMUNE E

BGEE85101Q - 
Primaria - Ardesio

BGMM85102Q] - Sec.I - 
Ardesio - 

BG 2019 1.200.655,52           1.500.819,40            

4 764 Arese MI 0150091152 Via Varzi 13 COMUNE E
MIMM8EB015 - Sec. I - 

Leonardo Da Vinci - 
MI 2019 784.000,00              1.120.000,00            

5 649 Asola MN 0200020131 Via Brescia 2 COMUNE A
MNEE800045 - 

Primaria - Asola - 
MN 2019 1.200.000,00           1.500.000,00            

6 658
Bassano Bresciano 

BS
0170130775 Via Martinengo 26 COMUNE A

BSAA89702D - Infanzia 
- Bassano Bresciano

BSEE89704R - Primaria 
- Bassano Bresciano

BSMM89703P - Sec.I - 
Bassano Bresciano - 

BS 2019 260.000,00              325.000,00               

7 387 Bellusco MB 1080061157 Via Pascoli 9 COMUNE A

MIIC8CP00E - IC - 
Bellusco

MIMM8CP01G - Sec. I - 
Falcone e Borsellino - 

MB 2019 8.760.000,00           10.950.000,00          

8 559 Berbenno BG
0160230586
0160230160

Via Vittorio 
Emanuele 18

COMUNE A
BGMM87202R - Sec.I - 

Berbenno - 
BG 2019 648.000,00              810.000,00               

9 447 Bigarello MN 0200040144 Via Gazzo 10 COMUNE A
MNEE81602L - 

Primaria - Gazzo 
Bigarello - 

MN 2019 105.000,00              150.000,00               

ALLEGATO B2 - ELENCO INTERVENTI FABBISOGNO 2019



Bollettino Ufficiale – 39 –

Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

10 404 Boltiere BG 0160290209
Via Dante Alighieri 

6
COMUNE D

BGEE842011 - Primaria 
- Boltiere - 

BG 2019 1.227.605,84           1.534.507,31            

11 391 Bonate Sotto BG 0160310504 Via Faidetti 2 COMUNE A

BGIC82700R - IC - Carla 
Levi

BGMM82701T - Sec.I - 
C. Levi - 

BG 2019 4.139.614,87           6.141.250,10            

12 283
Borgo San Giacomo 

BS
0170200106

Via Gabiano 
Media 11

COMUNE A
BSMM8AH03N - Sec.I - 

G. B. Colombo - 
BS 2019 598.000,00              800.000,00               

13 375 Botticino BS 0170230792
Via Longhetta [da 

costruire] snc
COMUNE A BS 2019 3.288.000,00           4.110.000,00            

14 704 Bozzolo MN 0200071156
Via Valcarenghi 

104
COMUNE A

MNEE82301P - 
Primaria - Bozzolo - 

MN 2019 432.900,00              555.000,00               

15 722 Bregnano CO 0130280406 Via Diaz 13 COMUNE A CO 2019 1.747.100,00           2.200.000,00            

16 783 Brenna CO 0130290209 Via Grimello 4 COMUNE E
COEE838036 - Primaria 

- F. Casati - 
CO 2019 120.000,00              150.000,00               

17 662 Brenta VA 0120190175
Via Guglielmo 

Marconi 3
COMUNE A

VAEE82702C - Primaria 
- Capitano Zoppis - 

VA 2019 440.000,00              550.000,00               

18 566 Brescia BS
0170290477
0170290481

Via Bizio (aule) 9 COMUNE A
BSEE816022 - Primaria - 

Calini - 
BS 2019 398.400,00              664.000,00               

19 518 Bresso MI 0150321175 Via Patellani 43 COMUNE E
MIMM8GE01T - Sec. I - 
Alessandro Manzoni - 

MI 2019 400.000,00              500.000,00               

20 30 Bulciago LC 0970111741 Via Roma 1 COMUNE A
LCEE815026 - Primaria - 

Don Lorenzo Milani - 
LC 2019 2.800.000,00           3.500.000,00            

21 740 Cabiate CO 0130350337
Via A. Manzoni 

15/17
COMUNE A

COEE85103L - Primaria 
- Alessandro Manzoni

COMM85102E - Sec. I - 
C. Caldera - 

CO 2019 256.500,00              342.000,00               

22 766
Cadegliano-Viconago 

VA
0120270223 Via Provinciale 44 COMUNE A

VAEE822029 - Primaria 
- Fedele Caretti - 

VA 2019 500.000,00              625.000,00               

23 294 Capralba CR
0190150100
0190150189

Via Piave [in 
costruzione] 0

COMUNE A CR 2019 1.784.452,50           2.775.000,00            



Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

– 40 – Bollettino Ufficiale

24 742
Cardano al Campo 

VA
0120320344 Via Carreggia 2 COMUNE A

VAIC843007 - IC - 
Cardano al Campo

VAMM843018 - Sec. I - 
Cardano al Campo - 

VA 2019 420.000,00              600.000,00               

25 547
Caronno Pertusella 

VA
0120340147 Via Verdi 692 COMUNE D

VAEE853054 - Primaria 
- Giovanni Pascoli - 

VA 2019 3.048.000,00           5.080.000,00            

26 657
Casalbuttano ed 

Uniti CR
0190160023 Via Podestà 33 COMUNE A

CRAA810027 - Infanzia 
- Casalbuttano - 

CR 2019 1.134.747,05           1.750.000,00            

27 166 Casalmoro MN 0200100009
Via IV Novembre 

41/C
COMUNE A

MNAA80001R - 
Infanzia - Casalmoro - 

MN 2019 1.296.000,00           1.620.000,00            

28 37 Casatenovo LC 0970160010
Via S. Giacomo [in 

costruzione] 0
COMUNE D LC 2019 4.900.000,00           6.160.000,00            

29 368
Casorate Sempione 

VA
0120390115 Via De Amicis 1 COMUNE C

VAEE865027 - Primaria 
- Milite Ignoto - 

VA 2019 109.586,30              137.000,00               

30 34 Casteggio PV 0180370272 Via Dabusti 24 COMUNE A

PVIC82400N - IC - 
Casteggio

PVMM82401P - Sec. I - 
Giuseppe M. Giulietti - 

PV 2019 320.000,00              400.000,00               

31 716 Castelgerundo LO
0980620228
0980620822

Via XXV Aprile 21 COMUNE A
LOEE80804V - Primaria 

- Cavacurta - 
LO 2019 1.162.903,15           1.453.628,94            

32 128
Castelnuovo Bocca 

d`Adda LO
0980130821 Piazza Garibaldi 3 COMUNE E

LOEE806036 - Primaria 
- Castelnuovo Bocca 

D`Adda
LOMM806024 - Sec. I - 

Castelnuovo Bocca 
D`Adda - 

LO 2019 98.000,00                 210.000,00               

33 737 Cerano d`Intelvi CO 0130630028
Via Monte San 

Zeno 18
COMUNE A

COAA801029 - Infanzia 
- Cerano D`Intelvi - 

CO 2019 564.000,00              705.000,00               



Bollettino Ufficiale – 41 –

Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

34 322 Cesana Brianza LC 0970210001
Via Ragazzi del `99 

1
COMUNE A

LCEE810034 - Primaria - 
Cesana Brianza - 

LC 2019 616.000,00              880.000,00               

35 150 Cesano Maderno MB 1080191588
Via Duca D`Aosta 

3
COMUNE E

MIIC8E1008 - IC - Via 
Duca d`Aosta

MIMM8E1019 - Sec. I - 
Salvo D`Acquisto - 

MB 2019 1.395.554,75           1.766.525,00            

36 362 Cevo BS 0170510306 Piazza Alpini 1 COMUNE E
BSMM81704V - Sec.I - 

Cevo - 
BS 2019 222.000,00              277.500,00               

37 499 Chiuduno BG 0160730600 Via Aldo Moro 13 COMUNE D

BGIC840007 - IC - 
Chiuduno

BGMM840018 - Sec.I - 
Giovanni XXIII - 

BG 2019 720.000,00              900.000,00               

38 133
Città Metropolitana 

Milano
0151461497

Via 
Otranto/Cittadini 

1/9 - Milano
PROVINCIA E

MIIS058007 - IIS - 
Paolo Frisi

MIPS05801N - LS - Frisi
MIRC058016 - IPSCT - 

Frisi
MIRC05851G - IPSCT - 

Frisi (serale) - 

MI 2019 650.000,00              650.000,00               

39 135
Città Metropolitana 

Milano
0151301540

Via Novara 
107/113 - 
Magenta

PROVINCIA E
MIRI09101E - IPIA - 

Magenta - 
MI 2019 200.000,00              200.000,00               

40 198
Città Metropolitana 

Milano
0151661601

Via Leonardo Da 
Vinci 18 - Paderno 

Dugnano
PROVINCIA E

MIIS04100T - IIS - Carlo 
Emilio Gadda

MIPS041018 - LS - C. E. 
Gadda

MITD041014 - ITC - C. 
E. Gadda - 

MI 2019 2.500.000,00           2.500.000,00            

41 225
Città Metropolitana 

Milano
0151821440

VIA Beatrice 
d`Este 28 - Rho

PROVINCIA E MI 2019 1.650.000,00           1.650.000,00            

42 229
Città Metropolitana 

Milano
0151461430

Via Goito 4 - 
Milano

PROVINCIA E
MIPC170001 - LC - 

Parini - 
MI 2019 440.000,00              440.000,00               



Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

– 42 – Bollettino Ufficiale

43 244
Città Metropolitana 

Milano
0151821439

Via Papa Giovanni 
XXIII 0 - Rho

PROVINCIA E
MIPC13000E - LC - 
Clemente Rebora - 

MI 2019 600.000,00              600.000,00               

44 310
Città Metropolitana 

Milano
0151466000
0151466001

VIA Valvassori 
Peroni [in 

costruzione] 10 - 
Milano

PROVINCIA D MI 2019 9.800.000,00           9.800.000,00            

45 356
Città Metropolitana 

Milano
0150092124

VIA S. Allende [IN 
COSTRUZIONE] 2 - 

Arese
PROVINCIA D MI 2019 1.900.000,00           1.900.000,00            

46 373
Città Metropolitana 

Milano
0151466003

VIA Gatti [IN 
COSTRUZIONE] 16 

- Milano
PROVINCIA D MI 2019 2.000.000,00           2.000.000,00            

47 377
Città Metropolitana 

Milano
0151466002

VIALE Liguria 21 - 
Milano

PROVINCIA D MI 2019 13.000.000,00         13.000.000,00          

48 500
Città Metropolitana 

Milano
0151463708

Via Giulio Romano 
4 - Milano

PROVINCIA E
MIRI094012 - IPIA - 
Ferraris-Pacinotti - 

MI 2019 2.900.000,00           2.900.000,00            

49 506
Città Metropolitana 

Milano
0151461522

Via Baroni, 35 - 
Milano

PROVINCIA E

MIRC300004 - IPSCT - 
Vasilij Kandinskij

MIRC30050D - IPSCT - 
Vasilij Kandinskij 

(serale) - 

MI 2019 2.000.000,00           2.000.000,00            

50 486 Civo SO
0140220001
0140220113
0140220781

Frazione Serone 
[in costruzione] 0

COMUNE D SO 2019 2.797.000,00           3.500.000,00            

51 777
Comunità Montana 

della Valtrompia
0171410100 Via Brescia 11 COMUNE A

BSMM85405V - Sec.I - 
Pezzaze - 

BS 2019 548.000,00              685.000,00               

52 319 Cosio Valtellino SO 0140240301 Via Roma 27 COMUNE A
SOAA81102P - Infanzia 

- Raggio di Sole - 
SO 2019 1.040.000,00           1.300.000,00            

53 762 Crema CR 0190350152 Via Treviglio 1/C COMUNE A
CREE826022 - Primaria 

- Via Baraguti - 
CR 2019 324.000,00              540.000,00               



Bollettino Ufficiale – 43 –

Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

54 665 Cremella LC 0970280559 Via Cadorna 27 COMUNE A
LCEE807027 - Primaria - 

F. Confalonieri - 
LC 2019 560.000,00              700.000,00               

55 338 Cremona CR 0190360286 Via Novati 24 COMUNE A
CRMM82201L - Sec. I - 

Anna Frank - 
CR 2019 2.016.000,00           2.520.000,00            

56 589
Darfo Boario Terme 

BS
0170650556 Via Ghislandi 24 COMUNE A

BSIC858001 - IC - Darfo 
Boario Terme

BSMM858012 - Sec.I - 
Giuseppe Ungaretti - 

BS 2019 1.541.500,00           1.927.000,00            

57 656
Darfo Boario Terme 

BS
0170650569 Via Polline 20 COMUNE A

BSIC864008 - IC - Darfo 
2

BSMM864019 - Sec.I - 
G. Tovini - 

BS 2019 844.420,00              1.055.525,00            

58 580
Desenzano del Garda 

BS
0170673000

Viale 
Michelangelo [in 

costruzione] 0
COMUNE A BS 2019 4.900.000,00           7.000.000,00            

59 663 Erba CO 0130950466 Via Mainoni 3 COMUNE C

COIC85600G - IC - G. 
Puecher di Erba

COMM85601L - Sec. I - 
G. Puecher - 

CO 2019 120.000,00              150.000,00               

60 650 Fontanella BG 0161010193 Via Lazzari 208 COMUNE D
BGEE84402N - 
Primaria - Papa 
Giovanni XXIII - 

BG 2019 216.000,00              270.000,00               

61 449 Gallarate VA
0120700368
0120700183

Via Rusnati 1 COMUNE E

VAIC878006 - IC - 
Dante

VAAA878013 - Infanzia 
- Gallarate

VAEE878018 - Primaria 
- Dante Alighieri

VAMM878017 - Sec. I - 
Majno - 

VA 2019 369.327,00              615.545,00               

62 433
Garbagnate Milanese 

MI
0151051654 Via Varese 41 COMUNE E

MIIC8EK004 - IC - Karol 
Wojtyla

MIEE8EK016 - Primaria 
- Karol Wojtyla - 

MI 2019 160.000,00              200.000,00               



Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

– 44 – Bollettino Ufficiale

63 213
Garbagnate 

Monastero LC
0970371861 Viale BRIANZA 10 COMUNE D

LCEE822029 - Primaria - 
Armando Diaz - 

LC 2019 400.000,00              800.000,00               

64 332
Gazoldo degli Ippoliti 

MN
0200240545 Via Gerola 2 COMUNE A

MNAA80205L - 
Infanzia - La Coccinella - 

MN 2019 480.000,00              600.000,00               

65 653 Gazzada Schianno VA 0120730373 Via Matteotti 3/A COMUNE C

VAIC836004 - IC - Don 
Cagnola

VAEE836038 - Primaria 
- Don Guido Cagnola

VAMM836026 - Sec. I - 
Alessandro Volta - 

VA 2019 148.800,00              186.000,00               

66 320 Gerre de Caprioli CR 0190480005
Piazza del 
Comune 8

COMUNE A

CRAA82201C - Infanzia 
- Gerre De`Caprioli

CREE82201N - Primaria 
- Gerre De`Caprioli - 

CR 2019 146.176,00              182.720,00               

67 306 Goito MN
0200260271
0200260163

Via Dante Alighieri 
49

COMUNE A

MNIC805003 - IC - 
Goito

MNMM805014 - Sec. I - 
Sordello - 

MN 2019 3.184.000,00           3.980.000,00            

68 300
Gravedona ed Uniti 

CO
0132490007
0132490009

Via Don Pietro 
Pedroli 7

COMUNE A
COEE81903R - Primaria 

- Consiglio Rumo - 
CO 2019 1.600.000,00           2.000.000,00            

69 690 Iseo BS
0170853001
0170853000

VIA Pusterla 3 COMUNE A
BSMM80301T - Sec.I - 

Iseo - 
BS 2019 560.000,00              700.000,00               

70 768 Isola Dovarese CR 0190530170
Piazza Matteotti 

18
COMUNE A

CREE81403R - Primaria 
- Isola Dovarese - 

CR 2019 159.200,00              199.000,00               

71 177 Legnano MI 0151180541 Via Ratti 1 COMUNE A
MIEE8D901A - 

Primaria - Edmondo 
De Amicis - 

MI 2019 160.000,00              200.000,00               

72 186 Legnano MI 0151180543
Piazza Trento 

Trieste 2
COMUNE A

MIEE85502P - Primaria 
- Giuseppe Mazzini - 

MI 2019 80.000,00                 100.000,00               



Bollettino Ufficiale – 45 –

Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

73 31 Limido Comasco CO 0131280022 Via Ugo Foscolo 2 COMUNE A
COAA822019 - Infanzia 

- Don Milani - 
CO 2019 2.451.000,00           3.064.120,51            

74 337 Lumezzane BS 0170960662 Via Matteotti 90 COMUNE A
BSEE830028 - Primaria - 

Caduti per la Patria - 
BS 2019 1.529.570,00           2.185.100,00            

75 549 Marchirolo VA 0120970225
Via Dante Alighieri 

21
COMUNE A

VAEE822018 - Primaria 
- Dante Alighieri - 

VA 2019 2.100.000,00           3.000.000,00            

76 405
Mariano Comense 

CO
0131430576 Via Trotti 12 COMUNE A

COAA853011 - Infanzia 
- Giuseppe Garibaldi - 

CO 2019 1.585.500,00           2.100.000,00            

77 236 Mediglia MI
0151390916
0151390288

Via Europa 4 COMUNE A

MIIC8AV002 - IC - 
Bustighera

MIEE8AV014 - 
Primaria - Via Europa

MIMM8AV013 - Sec. I - 
Alessandro Manzoni - 

MI 2019 1.320.000,00           1.650.000,00            

78 267 Melzo MI 0151420010 Viale Gavazzi 17 COMUNE A MI 2019 4.480.000,00           5.600.000,00            

79 341 Milano MI
0151461002
0151460338
0151461116

Via Scialoia 19 COMUNE A
MIEE8CG014 - 

Primaria - Via Scialoia - 
MI 2019 30.000.000,00         49.000.000,00          

80 100 Misinto MB 1080323164 Via Marconi 10 COMUNE C
MIEE86401C - Primaria 
- Guglielmo Marconi - 

MB 2019 1.084.560,32           1.355.700,40            

81 602 Monguzzo CO 0131530317 Via Chiesa 17 COMUNE A
COEE840025 - Primaria 

- Sandro Pertini - 
CO 2019 1.310.000,00           1.640.000,00            

82 172
Montagna in 
Valtellina SO

0140440142 Via Roma 52 COMUNE B
SOEE81902E - Primaria 

- Montagna in 
Valtellina - 

SO 2019 168.000,00              210.000,00               

83 621 Mozzanica BG 0161420449 Via Crema 6 COMUNE D
BGEE85803L - Primaria 

- Mozzanica - 
BG 2019 420.829,12              526.036,41               

84 308 Muggio` MB 1080341308 Via San Rocco 32 COMUNE C
MIMM88301R - Sec. I - 

Carlo Urbani - 
MB 2019 396.000,00              495.000,00               



Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

– 46 – Bollettino Ufficiale

85 751 Musso CO 0131600248 Via al Castello 5 COMUNE A
COMM82003X - Sec. I - 

Musso - 
CO 2019 320.000,00              400.000,00               

86 725 Olgiate Molgora LC 0970582005
Via Mirasole [in 
costruzione] 15

COMUNE A LC 2019 3.040.000,00           4.000.000,00            

87 191 Paderno d`Adda LC 0970621614 Via Foscolo 3 COMUNE D
LCAA81602R - Infanzia - 

Arcobaleno - 
LC 2019 1.454.839,60           1.940.044,81            

88 707 Palosco BG 0161570189
Via Alcide De 

Gasperi 28
COMUNE A

BGEE83102G - 
Primaria - Suor 
Vitarosa Zorza - 

BG 2019 240.000,00              300.000,00               

89 754 Pandino CR
0190671575
0190670450
0190671573

Via 
Circonvallazione 

3b
COMUNE C

CRIC81900Q - IC - 
Visconteo

CRMM81901R - Sec. I - 
Leandro Berinzaghi - 

CR 2019 350.000,00              488.230,00               

90 603 Peglio CO 0131780073
Via Costanzo 

Antegnati 
Organaro snc 

COMUNE E
COAA81901D - 

Infanzia - Peglio - 
CO 2019 222.000,00              277.500,00               

91 669 Pescarolo ed Uniti CR 0190690211 Piazza Garibaldi 5 COMUNE A
CREE809039 - Primaria 
- Pescarolo ed Uniti - 

CR 2019 156.000,00              195.000,00               

92 799 Pietra de Giorgi PV 0181110001
Piazza Don 
Arpesella 3

COMUNE A
PVEE80009G - Primaria 

- Pietra De Giorgi - 
PV 2019 204.355,70              255.444,63               

93 745 Poggiridenti SO 0140510134 Via Masoni 22 COMUNE A

SOAA819018 - Infanzia 
- Gianni Rodari

SOEE81901D - Primaria 
- Gianni Rodari - 

SO 2019 540.000,00              675.000,00               

94 780 Ponte Nizza PV 0181170351 Via alle Scuole 6 COMUNE A
PVEE810085 - Primaria 

- Ponte Nizza - 
PV 2019 117.215,75              156.287,66               

95 786 Predore BG 0161740399
Via Papa Giovanni 

XXIII 16
COMUNE A

BGEE805023 - Primaria 
- Predore

BGMM805011 - Sec.I - 
Predore - 

BG 2019 290.000,00              365.000,00               

96 421 Provaglio d`Iseo BS 0171562632 Via Roma 18 COMUNE A
BSMM85001B - Sec.I - 

Don Raffaelli - 
BS 2019 1.220.000,00           1.650.000,00            



Bollettino Ufficiale – 47 –

Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

97 534 Provincia Bergamo 0160240100
Via Borgo Palazzo 
[in costruzione] 
128 - Bergamo

PROVINCIA D BG 2019 3.350.000,00           3.350.000,00            

98 563 Provincia Bergamo 0162190001
Viale Merisio 

Michelangelo 14 - 
Treviglio

PROVINCIA A BG 2019 1.800.000,00           1.800.000,00            

99 568 Provincia Bergamo 0160240111
Via Europa [in 

costruzione] 0 - 
Bergamo

PROVINCIA D BG 2019 3.150.000,00           3.150.000,00            

100 572 Provincia Bergamo 0161830001

Via Nassirya [in 
costruzione] 0 - 

Romano di 
Lombardia

PROVINCIA D BG 2019 3.150.000,00           3.150.000,00            

101 418 Provincia Brescia 0170280100
VIA Folgore [in 

costruzione] 19 - 
Breno

PROVINCIA D BS 2019 2.000.000,00           2.000.000,00            

102 545 Provincia Como 0131430567
Via S. Caterina Da 
Siena 3 - Mariano 

Comense
PROVINCIA A

COIS00200B - IIS - Jean 
Monnet

COTD00201N - ITC - 
Jean Monnet

COTF00201X - ITI - 
Magistri Cumacini - 

CO 2019 900.000,00              900.000,00               

103 661 Provincia Como 0130410539
Via Giovanni XXIII 

snc - Cantu
PROVINCIA A

COPS04000G - LS - 
Enrico Fermi - 

CO 2019 450.000,00              450.000,00               

104 664 Provincia Como 0130410571 Via Sesia 1 - Cantu PROVINCIA A

COIS003007 - IIS - A. 
Sant`Elia

COPS00301N] - LS - 
Sant`Elia

CORI00301V] - IPIA - 
Sant`Elia

COTL00301X] - ITG - 
Sant`Elia - 

CO 2019 450.000,00              450.000,00               

105 297 Provincia Lecco 0970421981
Via Calatafimi 5 - 

Lecco
PROVINCIA D

LCMM82501P - Sec. I - 
Antonietta Nava
LCIS01300G - IIS 
Medardo Rosso

LCSL01301V - 
Medardo Rosso - 

LC 2019 4.200.000,00           4.200.000,00            



Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

– 48 – Bollettino Ufficiale

106 237 Provincia Lodi 0980311445
Via Carducci 1/3 - 

Lodi
PROVINCIA A

LOPM010008 - IM - 
Maffeo Vegio - 

LO 2019 5.120.813,00           5.120.813,00            

107 487 Provincia Lodi 0980501613
Via Europa snc - 

Sant`Angelo 
Lodigiano

PROVINCIA A

LOIS00200V - IIS - 
Sant`Angelo Lodigiano

LOTD002015 - ITC - 
Raimondo Pandini - 

LO 2019 6.200.900,00           6.200.900,00            

108 464 Provincia Mantova 0200550099
Via Villa Garibaldi 

137 - San 
Benedetto Po

PROVINCIA A
MNRA013016 - IPAA - 

San Benedetto Po - 
MN 2019 525.000,00              525.000,00               

109 478
Provincia Monza e 

Brianza
1080330005

Via Minerva 1 - 
Monza

PROVINCIA C

MIIS06800T - IIS - M. 
Bianchi

MIPS068018 - LS - M. 
Bianchi

MITD068014 - ITC - M. 
Bianchi

MITD06851D - ITC - M. 
Bianchi (serale) - 

MB 2019 1.445.300,00           1.445.300,00            

110 480
Provincia Monza e 

Brianza
1080330006
1080330012

Via Parmenide 18 - 
Monza

PROVINCIA C
MITD41000V - ITC - 

Achille Mapelli - 
MB 2019 1.460.100,00           1.460.100,00            

111 519
Provincia Monza e 

Brianza
1080330003

Via Berchet 2 - 
Monza

PROVINCIA C

MITF410005 - ITI - P. 
Hensemberger

MITF41050E - ITI - P. 
Hensemberger (serale) 

- 

MB 2019 1.453.200,00           1.453.200,00            

112 524
Provincia Monza e 

Brianza
1080283643
1080281485

Via della Libertà 
124 - Lissone

PROVINCIA C

MIIS00700A - IIS - 
Europa Unita

MIPS00701R - LS - 
Federigo Enriques
MITD00701L - ITC - 

Europa Unita - 

MB 2019 1.635.700,00           1.635.700,00            



Bollettino Ufficiale – 49 –

Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

113 624 Provincia Pavia 0181530337
Via De Amicis 35 - 

Stradella
PROVINCIA A

PVIS007004 - IIS - 
Favarelli

PVRI00701Q - IPIA - 
Faravelli

PVTD00701A - ITC - 
Faravelli

PVTF00701L] - ITI - 
Favarelli - 

PV 2019 1.367.515,27           1.367.515,27            

114 631 Provincia Pavia 0181820322
Via Don Minzoni 

63 - Voghera
PROVINCIA A

PVPS02000X - LS - 
Galileo Galilei - 

PV 2019 1.490.914,17           1.490.914,17            

115 633 Provincia Pavia 0181100256
Viale Necchi 5 - 

Pavia
PROVINCIA A

PVRC01000T - IPSCT - 
L. Cossa

PVRC010507 - IPSCT - 
L. Cossa (serale) - 

PV 2019 1.787.203,85           1.787.203,85            

116 712 Provincia Pavia 0181820339
Via Don Milani 21 - 

Voghera
PROVINCIA A

PVRC00801V - IPSCT - 
A. Maragliano

PVTD009023 - ITC - M. 
Baratta

PVTD00952C - ITC - M. 
Baratta (serale) - 

PV 2019 2.016.053,89           2.016.053,89            

117 726 Provincia Sondrio 0140613000
Via Tirano [in 

costruzione] 53 - 
Sondrio

PROVINCIA A SO 2019 5.800.000,00           5.800.000,00            

118 182 Provincia Varese 0120420447
Via Azimonti 5 - 

Castellanza
PROVINCIA B

VARC030007 - IPSCT - 
Pietro Verri

VAIS01900E - IIS - C. 
Facchinetti

VARI019016 - IPIA - 
Facchinetti

VATF019013 - ITI - 
Facchinetti

VATL019017 - ITG - 
Facchinetti

VATF01951C - ITI - 
Facchinetti (serale) - 

VA 2019 5.050.000,00           5.050.000,00            

119 331 Quintano CR 0190780083
Via Mussi [in 

costruzione] snc
COMUNE A CR 2019 240.000,00              800.000,00               



Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

– 50 – Bollettino Ufficiale

120 517 Ranica BG 0161780689 Via Sarca 1 COMUNE A
BGAA867014 - Infanzia 

- Ranica - 
BG 2019 464.000,00              580.000,00               

121 564 Rasura SO 0140550110 Via Valeriana 3 COMUNE A
SOEE81702V - Primaria 

- Rasura - 
SO 2019 240.000,00              300.000,00               

122 593 Remedello BS 0171600826 Via Cappellazzi 4 COMUNE B

BSIC84700E - IC - 
Remedello

BSEE84701L - Primaria - 
Remedello

BSMM84701G - 
Secondaria I grado - 

Remedello - 

BS 2019 464.000,00              580.000,00               

123 343 Renate MB 1080370844 Via Montessori 4 COMUNE A
MIEE831048 - Primaria 

- Alfredo Sassi - 
MB 2019 1.016.880,00           1.306.880,00            

124 789 Retorbido PV 0181210252 Piazza Roma 26 COMUNE A

PVAA81104G - Infanzia 
- Retorbido

PVEE81105T - Primaria 
- Retorbido - 

PV 2019 396.331,00              495.414,00               

125 747 Rovato BS 0171660426 Via Solferino 51 COMUNE A
BSMM843018 - Sec.I - 

Leonardo Da Vinci - 
BS 2019 1.403.870,27           1.754.837,85            

126 260 Rudiano BS 0171670077
Via Alcide De 

Gasperi 41
COMUNE D

BSIC86100R - IC - M. A. 
Chiecca

BSEE86101V - Primaria 
- M. A. Chiecca - 

BS 2019 529.236,56              662.373,66               

127 103 Sabbioneta MN 0200540141 Piazza D`Armi 5/8 COMUNE C

MNEE80901C - 
Primaria - Sabbioneta

MNMM80901B - Sec. I - 
A. De Giovanni - 

MN 2019 240.000,00              300.000,00               

128 515 Samarate VA 0121180260
Via E. De Amicis 

snc
COMUNE B

VAEE86101V - Primaria 
- Don Carlo Cozzi - 

VA 2019 320.000,00              400.000,00               

129 291
San Giorgio di 
Mantova MN

0200570146 Via Caselle 2 COMUNE A
MNEE81601G - 

Primaria - Caselle di 
San Giorgio - 

MN 2019 280.000,00              400.000,00               



Bollettino Ufficiale – 51 –

Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

130 311
San Giovanni in 

Croce CR
0190900446

Via Grasselli 
Barni17

COMUNE A
CRAA81305T - Infanzia - 
San Giovanni in Croce - 

CR 2019 166.500,00              266.500,00               

131 276 San Paolo BS 0171380142 Via Mazzini 68 COMUNE A
BSEE8AH02N - 

Primaria - Anna Frank - 
BS 2019 834.000,00              1.100.000,00            

132 299
San Pellegrino Terme 

BG
0161900347

Via Vittorio 
Veneto 29

COMUNE A

BGIC87100V - IC - San 
Pellegrino Terme

BGEE871033 - Primaria 
- San Pellegrino Terme
BGMM87101X - Media 

- Caffi - 

BG 2019 508.000,00              635.000,00               

133 388
San Rocco al Porto 

LO
0980490673

ViaMmartiri della 
Libertà 30

COMUNE A
LOAA81002G - Infanzia 

- Grazia Deledda - 
LO 2019 649.234,22              1.298.468,44            

134 195 Saronno VA 0121192000
Via Toti [in 

costruzione] 0
COMUNE A VA 2019 4.000.000,00           5.000.000,00            

135 243
Sesto San Giovanni 

MI
0152091376 Via Cavallotti 88 COMUNE A

MIIC8A5005 - IC - 
Martiri della Libertà

MIMM8A5016 - Sec. I - 
Don Lorenzo Milani - 

MI 2019 2.368.638,61           2.960.798,28            

136 250 Sirmione BS 0171790664 Via Alfieri 2 COMUNE A
BSMM8AB03P - Sec.I - 

Trebeschi - 
BS 2019 712.000,00              962.000,00               

137 686 Sovico MB 1080411313 Via Baracca 24 COMUNE C
MIMM894017 - Sec. I - 

Parini - 
MB 2019 248.000,00              310.000,00               

138 40 Sulzano BS 0171820769 Via D. Alighieri 3 COMUNE A
BSEE87104L - Primaria - 

Sulzano - 
BS 2019 638.752,00              851.670,00               

139 628 Talamona SO 0140631001
Via Turazza [in 
costruzione] 0

COMUNE A SO 2019 3.900.000,00           5.000.000,00            

140 743 Torre Boldone BG
0162140613
0162140405

Via Donizzetti 9 COMUNE E

BGIC882009 - IC - 
Dante Alighieri

BGMM88201A - Sec.I - 
Dante Alighieri - 

BG 2019 88.000,00                 110.000,00               



Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

– 52 – Bollettino Ufficiale

141 755
Torre de Picenardi 

CR
0191070055 Via Garibaldi 52/A COMUNE A

CRAA81401D - Infanzia 
- L`Arcobaleno - 

CR 2019 153.465,60              191.832,00               

142 59 Tradate VA 0121270845
Via Trento e 

Trieste 12
COMUNE E

VAIC814007 - IC - 
Galileo Galilei

VAMM814018 - Sec. I - 
Galileo Galilei - 

VA 2019 240.000,00              300.000,00               

143 469 Traona SO 0140693000
Via Moro [in 

costruzione] 0
COMUNE D SO 2019 800.000,00              1.000.000,00            

144 287 Travagliato BS 0171880331
Piazzale Ospedale 

13
COMUNE A

BSEE89201E - Primaria - 
Travagliato - 

BS 2019 1.200.000,00           1.500.000,00            

145 792
Travedona-Monate 

VA
0121280415

Largo Don Milani 
20

COMUNE A

VAIC83300L - IC - G. 
Leva

VAMM83302P - Sec. I - 
G. Leva - 

VA 2019 1.720.000,00           2.150.000,00            

146 386 Treviglio BG
0162190618
0162191010

Via Senatore 
Colleoni 2

COMUNE A

BGIC8AD00P - IC - G. 
Rossi

BGMM8AD01Q - Sec.I - 
Grossi

BGCT703005 - EDA - 
Treviglio - 

BG 2019 1.200.000,00           1.500.000,00            

147 779 Trezzo sull`Adda MI 0152211528 Via Pietro Nenni 4 COMUNE E
MIMM8B2019 - Sec. I - 

Calamandrei - 
MI 2019 1.060.000,00           1.900.000,00            

148 511 Triuggio MB 1080430972 Via De Gasperi 7 COMUNE E
MIEE829026 - Primaria 

- Alcide De Gasperi - 
MB 2019 84.480,00                 105.600,00               

149 790 Uggiate-Trevano CO 0132280932 Via Roma 2 COMUNE A

COEE833011 - Primaria 
- Uggiate Trevano

COMM83301X - Sec. I - 
G. B. Grassi - 

CO 2019 2.612.000,00           3.265.000,00            

150 763
Unione Alta 
Valtrompia

0170580850 Via Maniva 84 COMUNE A
BSEE854094 - Primaria - 

San Colombano - 
BS 2019 172.073,98              218.573,98               

151 641 Varese VA 0121330008 Via Maggiora 3 COMUNE B VA 2019 229.902,91              287.378,64               

152 277
Venegono Superiore 

VA
0121370706

Via Martiri della 
Libertà 1

COMUNE E
VAIC86200L - IC - 

Guglielmo Marconi - 
VA 2019 360.000,00              450.000,00               



Bollettino Ufficiale – 53 –

Serie Ordinaria n. 22 - Mercoledì 29 maggio 2019

153 613 Vertova BG 0162340259 Via S.Carlo 29 COMUNE E

BGIC888008 - IC - 
Vertova

BGMM888019 - Sec.I - 
Vertova - 

BG 2019 252.000,00              315.000,00               

154 748
Vigano San Martino 

BG
0162360031 Via Bergamo 41 COMUNE A

BGAA82801D - Infanzia 
- Vigano San Martino - 

BG 2019 320.000,00              400.000,00               

155 440 Villa Carcina BS 0171990685
Via Roma edificio 

a 09 nov.
COMUNE B

BSIC82600D - IC - T. 
Olivelli

BSEE82601G - Primaria 
- Villa Carcina

BSMM82601E - Sec.I - 
T. Olivelli - 

BS 2019 225.000,00              300.000,00               

156 412 Voghera PV 0181820063 Via Gobetti snc COMUNE A
PVAA827023 - Infanzia 

- Via Gobetti - 
PV 2019 104.000,00              130.000,00               

157 677
Volta Mantovana 

MN
0200700309

Via Vittorino da 
Feltre 2

COMUNE A

MNIC804007 - IC - 
Volta Mantovana

MNEE804019 - 
Primaria - Kennedy

MNMM804018 - Sec. I - 
Volta Mantovana - 

MN 2019 2.067.000,00           2.665.372,00            

158 692 Zanica BG 0162450627 Via Serio 1 COMUNE E

BGIC89300Q - IC - 
Zanica

BGMM89301R - Sec.I - 
Torquato Tasso - 

BG 2019 150.000,00              300.000,00               

159 604 Zogno BG 0162460098 Via Spino s.n. COMUNE A

BGAA89203V - Infanzia 
- Ambria

BGEE892023 - Primaria 
- Ambria - 

BG 2019 320.000,00              400.000,00               

252.338.020,84      312.660.341,17        TOTALE


